2020年 5月 19日

各 位

株式会社 鳥取銀行

令和元年度地方創生に資する金融機関等の

「特徴的な取組事例」の受賞について

～ 鳥取県八頭町のまちづくり拠点「隼 Lab.」への支援が表彰されました！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、令和元年度地方創生に資する金融機関等の「特徴

的な取組事例※」に選定され、内閣官房 まち・ひと・しごと創生本部事務局より表彰されました

のでお知らせします。

当行では、今回選定された「公民連携コミュニティ複合施設『隼Lab.』の運営支援及び事業者

支援」をまちづくりのモデル事業と位置付け、まちづくり事業会社への出資や行員派遣等を行う

ことで積極的に支援してまいりました。

当行は今後も様々な機関との連携を活かした地方創生を推進し、地域課題の解決や事業者の

支援に取り組んでまいります。

※金融機関等の地方創生に資する取組のうち、地方公共団体等との連携や先駆性が認められる「特徴的な事例」

に対し国が選定するものです。当行の事例（項目22）を含む34事例が、内閣府まち・ひと・しごと創生本部の

ホームページに掲載されています。（http://www.kantei.go.jp/jp/singi/sousei/）

                     記

【表彰を受けた取組事例】

概要

行政、民間、地域が一体となって運営する、廃校を活用した新たなまちづくりの拠点施

設「隼 Lab.」の運営会社及び入居企業者への支援を実施。中山間地域の課題解決や、

新たな雇用、産業を創出する場づくりに運営会社とともに取り組む。

取組経緯
八頭町の地方版総合戦略の企画・推進に地域金融機関として主体的に取り組み、「隼 Lab.」

プロジェクトを民間各社と共に企画。

具体的取組
起業者への金融支援、入居する事業者への多角的なサポート、運営会社が行う経営スク

ールのサポート等を実施。また出向者を通じ、地域コミュニティづくりにも取り組む。

以 上

≪ 本件に関するお問い合せ ≫
営業統括部（田中）経営統括部（髙橋）

TEL 0857-37-0263・0260

http://www.kantei.go.jp/jp/singi/sousei/